dentur obsequiis, et animarum Cura in eis

quibus ilia immineat nullatenus negligatur ;

sed per bonos et sufficientes Vicarios, quibus
de ipsorum beueficiorum proventibua neces-
saria congrue ministrentur, diligenter exer-

ceatur, et deserviatur inibi laudabiliter in
divinis. Ac quibuscunq ; personis liceat

habere Altare portatile, cum debitis Reve-
rentia, et honore, super quo in locis ad id

congruentibus et honestis sive alieni juris

praijudicio : Et cum qualitas negotiorum pro
tempore ingruentium id exegerit, antequam
elucescat dies, circa tamen diurnam lucem, ita

quod id nee eis, nee Sacerdoti talker cele-
branti ad culpam valeat imputari, et cum eos
ad loca Ecclesiastica interdicta supposita
contigerit declinare, in illis clausis Januis,
Excoinmunicatis et interdictis exclusis, non

pulsatis Campania, et submissa voce pcpsint
etiam per se ijisos, si Ecclesiastid et ad Pi'esbi-
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teratus ordinem rite promoti fuerint, aut per

proprium vel aliuin Sacerdotem, Missas et

alia Divina Officia in sua et famulorum suo-

rum domesticonim prassentia celebrare, et

celebrari facere ; dummodo ipsi vel illi cau-

sain non dederint interdicto, nee id ipsis vel

illis contigerit specialiter interdici : Proviso

etiam quod parce hujusmodi concessione ante

diem, celebrandi et celebrari faciendi utan-

tur; quiacum in Altaris Ministerioimmoletur

Douunus noster Jesus Christus Dei Filius,

qui Candor est Lucis aeternae, convenit hoc

uon noctis tenebns fieri, sed in Luce. Ac
quibuscunq ; Personis ut Coufessorern seu

Confessores idoueos eligere possint, qui eos

et eoruui quetnlibet juxta formam in quinterno
dictas CancellaricB annotatam, poterit absol-

vere. iNecnon quibusvis Personis Ecclesias-

ticis seculatibus ut quoad vixerint, et quoties
eis placuerit, per seipsas aut cum uuo Pres-

bitero, seu Clerico, socio seu familiari, boras

Canonicas diurnas et nocturnas, ac alia divina

officia secunduni usum et raoreni RomanaB

Ecclesiae, etiam juxta ritum Breviarii noviter

impressi, extra taraen cborum Ecclesiaa, di-

cere et recitare, Jibere et licite valeant ; et ad
alium usum super hoc observandum, etiam

ratione beneficiorum per eas obtentorum, mi-

nime teneantur.nec adidcompelli possint, in-

dulgendi. Quodq; quilibet Sacerdos, aut Re-

ligiosua Ecclesiast. Sacramenta ministrare

valeat, Jurae Parrochialis Ecclesiae, etcujusli-
bet alterius in omnibus semper salvo. Conce-

dendi, ac Mulieribus bonestis quibuscunque,
ut quascunq; Monasteria, et domos Monialium

quarumcunque,etiam observantise regularisex-

empta etnon exempta, quomodocunq; reclusa,
cum aliquibus Matronis etiam honestis, de
consensu eorum qui dictis Monasteriis et Do-
mibus pnefuerint, dummodo inibi non pernoc-
tent, Devotiouis causa ingredi valeant : Ac
Rectoribus Parrochialium, Ecclesiarum, et

aliorum Beneficiorum Ecclesiasticorum, Cu-

ratorum, vel quoscunq ; eorum, Parrocbianos

utriusq : sexus, ab omnibus et singulis eorum

peccatis, et Crimiuibus, in Casibus in quibus
Ordirutrii locorum de Jure vel consuetudine,
aut alias absolvere possint ; Et in illis qui
sedi praedicta; reservati non fuerint, absolvere,
Ac vcta quascunque per eos pro tempore
einissa, preterquam sedi prcedictee reservata,
iu alia pietatis opera commutare valeant : Ac
quibuscunq ; personis utriusque sexus, Secu-

laribus.Eoclesiasticis, Religiosis, Mendicanti-

bus, quuB Zelo Devotionis accensas, Sepul-
chrum Doniinicum, et alia pia Loca et Ora-
toria terras Sanctaa, desiderant personaliter
visitare, quibusvis probibitionibus Apostoiicis
in contrariutu factis non obstautibus, Sepul-
chrum et alia Loca prtedicta visitare. Et in

locis in quibus usus olei non habetur, ut Bu-
tiro et Caseo et infirmi de Consilio utriusq ;

Medici, Carnibus Vesci, et licite uti valeant,

indulgendi. Necnon quaecunq ; Juramenta ad
eflectum agendi, ac etiam simpliciter ut tibi

videbitur, dummodo alicui exinde magnum
praejudicium aon fiat, relaxandi. Ac quoscunq ,

qui Perjurii Reatum incurrerint, ab illo ab-
solvendi.et ad Priores honores, Statum, et fa-

mam restituendi, ac plenarie redintegrandi,

omnernq ; inhabilitatis et Infamise maculam
sive notam, Praamissorum occasione contrac-

tam, poenitus abolendi : Ac quoscunque per
saltum, vel furtive, ad aliquos sacros Ordi-
nes promotos, ab excessu quern propterea in-

currerint, absol vendi
;
vel ut ad aliquos alios si

promoti non essent, alias rite promoveri, li-

bereet licite possint dispensandi : Absolvendi

quoq ; omnes et singulos qui Simoniae labem,
tarn in beneficiis per eos babitis cujuscunq ;

qualitatis fuerint, quam Ordinibus per eos

susceptis contraxerint, ab ilia et excommuni-
cationis aliisq ; censuris, et patsnis Ecclesias-
ticis quas propterea incurrerint ; et super
Irregularitate si quam illis Jigati, Missas et
alia Divina Officia, uon tamen in conternptum
Clavium, celebrando, seu alias se immiscendo,
contraxissent, dispensandi : omnemq ; inha-
bilitatis et Infamias maculam, similiter per
eos dicta occasione, ac etiamsi forsan aliqua
beneficia, curata vel alias incompatibilia, post
et contra foelicis recordationis Johannis Pa-

pas '22, Praadeces.soris nostri, quas incipit, Exe-
crabilis, Constitutionem detiiiuissent, et deti-

nerent, fructus perri]iiendo, ex eisdem con-
tractam abolendi ; dictaq ; beneficia eis, facta
tarnen per eos prius de fructibus male per-
ceptis, debi taCompositione pro Camera A pos-
tolica, deiiuo conferendi : Et eos qui etiam
Parrocbiales Kcclesias, vel alia beneficia Ec-
clesiastita Presbiteratus vel alium ordinem

requirentia, intra Annum vel aliud tem]?us
pacifice possedis.sent, et ea postmodum deti-

nuissent et detineaut, ad dictum Presbiteratus
ordinem legitimo cessante impedimento, nul-

laq ; per eos desuper dispensations obtenta,
non promoti, fructus etiam percipiendo, ab-

solvendi; omnemq; inhabilitatis et Infamies

maculam, sive notam, similiter per eos dicta
occasione coutractam, pajnitus tollendi, eisq ;

de novo de beneficiis prasdictis sic dr'tentis

providendi, facta tamen debita de fructibua

male perceptis, pro Camera praedicta ut pras-
dictum est, compositione. Ac quoscunq ; qui
in Clericos et Prosbiteros, citra tamen mem-
bri niutilationem et mortem, manus violentas

teraere injecissent, ab Excommunicationis

sententia, quam propterea incurrerint, si hoc
humiliter petierint; Et etiam qui tempore
Bellorum, Rapinas, Sacrileijia, Furta, et alia

mala perpetrarunt, debita satisfactione pras-
via, et etiam illos, qui boras Canonicas omi-

serunt, et debita tempore non recitaverunt,
aut inadvertenter dixerunt, cujuscunq ; Qua-
litatis, Ordinis et Conditioiiis fuerint, ab ex-
cessibus et omissione bujusmodi respective ;

Necnon etiam quoscunq ; Religiosos Ordinum

quorumcunque, qui ob sui habitus uon dela-

tionem, aut alias, Reat-um sedis Apostolicse
incurrissent, ab ilia ac etiam Excommunica-
tionis, aliisq ; sententiis, censuris et pajnis
Ecclesiasticis, quos propterea etiam juxta in-

stitutasuorumordinuin regularia incuriisserit,

absolvendi : Ac super irregularitate quacuu-
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que, praeterquam liomicidii voluntarii, aut Bi-

gamiae, quoviamodo, etiam per sententiam,

etiam sanguinis, uitimi supplicii inde sequuti,
aut mutilations membrorum contracta, ad
omnes etiam Sacros et Presbiteratos Ordines,

citra tainen Altaris Ministeriuin, et ad digni-
tates et beneficia Ecclesiastica, cum cura et

sine cura, quajcunque, quotcunq ; et qualia-

cunque, se invicem compatientia, eis alias

Canonice conferenda, dispensandi ; omnemq ;

inhabilitatis et Infamise maculam sive notam
etiam inde contractam, penitus abolendi. Et